


МАТЕМАТИКА ЗА 6-ТО ОДДЕЛЕНИЕ
АКТИВНОСТИ ЗА ПЕРИОД 11.05 -15.05.2020
Тема : Мерење и решавање проблеми
[bookmark: _Hlk36237588][bookmark: _Hlk38309776][bookmark: _Hlk39007305]Наставна содржина: Мерки за должина, тежина, зафатнина(волумен) и температура
Потсетете се за мерните единици од прво полугодие ви ги пишував сите на табла, потоа на страна 152 и 153  текстот означен со жолто прочитајте го и воочите ги врските меѓу дадените мерни  единици.
[bookmark: _Hlk38310868]Да се сработи задачата 1  од учебникот на страна 154 користејќи ја табелата со вредности пред неа.
Наставна содржина: Претварање од една во друга мерна единица користејќи децимални броеви до три децимали - 1
 На страна 155 од учебникот разгледајте го објаснувањето  а потоа пополнете ја табелата од задачата 1.
[bookmark: _Hlk39696487]Наставна содржина: Претварање од една во друга мерна единица користејќи децимални броеви до три децимали – 2
Со користење на предходно стекнатите знаења за претворање на мерните единици од една во друга  да се сработат задачите 2, 3 и 4 на страна 155 од учебникот.
[bookmark: _Hlk39696655]Наставна содржина: Мерење и пресметување плоштина и периметар на правилни фигури - 1
Објаснување: Периметар (збир на сите страни), фигурите можете да ги делите на правоаголници и квадрати, да го определите периметарот на секој посебно а потоа да ги соберете нивните периметри за да го добиете периметарот на дадената фигура.
Да се сработат задачите во работната тетратка на страна 82.

Наставна содржина: Мерење и пресметување плоштина и периметар на правилни фигури - 2
На страна 157 од учебникот да се прочита објаснувањето за одредување на плоштина на 2Д форма и да се воочи означувањето на квадратчињата  
Да се сработат задачите во работната тетратка на страна 83.
Сработените домашни сликајте ги и испраќајте ги исклучиво на дадениот меил најдоцна до 17.05.2020г.
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